Е*ЩЦ

-ý#

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА С МОЛЕНС КА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р4 ol. Ns о?"{/^а?,tс-

о внесении изменений в
МУНИЦИПаЛЬНУЮ ПРОГРilI\,IМУ

кПриоритетные направления
демографического р€tзвития города
Смоленско>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от l7.|0.201-7
Ns 2854-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

областным законом от |7.|2.2021 J'ф 167-з <<о внесении изменений в областной

закон (об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 п
2О23 годов), решением 54_й сессии Смоленского городского Совета III Созыва

от29.о2.2008 ль 783 <Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

городе Смоленске>, посТановлениеМ Администрации города Смоленска
от 26.05.2о|7 Ns 1413-адм <Об утверждении Порялка принятия решений о

разработке муницип€lльных программ, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности>, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€шьную программу <<приоритетные направления

демографического р€lзвития города Смоленска>, утвержденную
постановлением Ддминистрации города Смоленска от |7.10-20l-7

Ns 2854-адм (в редакчии постановленийАдминистрациигородаСмоленска
от 26.о2.2о|8 м 534-адм, от 07.05.2018 Ns |222-адм, от 26.07.20|8

Ns 1943-адм, от 28.09.2018 Ns 2585-адм, от 24.10.20|8 Ns 2809_адм,

от |2.|2.2о:18 Ns 3263-адм, от 29.L2.20|8 J\b 3520-адм, от 29.|2.20|8

Jф 3540_адм, от 18.03.2019 ЛЬ 651-адм, от 05.04.20l9 ]\Ъ 827_адм,

от 14.0б.2019 Ns 157б_адм, от 31.10.2019 Ns 3001-адм, от зI.|2.2019
Ns збб4_адм, от зl.|2.2о19 J\b 366б_адм, от 3l.l2.20t9 J\lb 3667-адм,

от 31.03.2020 NЬ 663-адм, от 29.05.2020 лЬ 1140-адм, от 16J22020

z

Jф 2784_адм, от 04.02.202l Ns 165-адм, от L1.02.2021 Ng 251-адм, от |2.02.202l
J\b 264_адм, от 18.03.202L Ns 53l-адм, от 16.07.202l Jф 1816-адм, от 02.11.20Zt
Ns 2784-адм, от t5.12.2021 JE 3204-8дм, от 20.12.202I Ns 32б2-адм, от 19.01 .202l
Ns 32-адм), и приложение NЬ 2 к ней следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципа.гlьной программы строку <Объем и источники

финансирования муниципалrьной программы (по годам реализации и в р:ц}резе
источников изложить в

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
<<4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществJIяется за счет
средств бюджета города Смоленска и областного бюджета.

Общий объем ассигнований Iчtуниципшtьной программы составит
5820З7,181 тыс. руб., в том числе:

- по годам:
- 2018 год - |16626,064 тыс. руб.;

ринанgи
объем и
источники
финансированиrI
IчtУНИЦИПаЛЬНОЙ

программы (по
годам ре€шизации
и в рчврезе
источников
финансирования)

общий объем финансированиrI муниципапьной прогр€lммы
составJIяет 582037,181 тыс. руб., в том числе из бюджета
города Смоленска - 3 984,627 тыс. руб., из областного
бюджета - 578052,554 тыс. руб., в том числе:
2018 год - |t6626,064 тыс. руб., в том числе из бюджета
города Смоленска - 705,000 тыс. руб., из областного
бюджета - 115 92|,064 тыс. руб.;
2019 год - 142459,034 тыс. руб., в том числе из бюджета
города Смоленска - 697,916 тыс. руб., из областного
бюджета - L4L761,118 тыс. руб.;
2020 год - 133029,896 тыс. руб., в том числе из бюджета
города Смоленска - б19,748 тыс. руб., из областного
бюджета - |32410,148 тыс. руб.;
202I год - t49t23,687 тыс. руб., в том числе из бюджета
города Смоленска - б51,963 тыс. руб., из областного
бюджета - 148471,724 тыс. руб.;
2022 год - 20012,100 тыс. руб., в том числе из бюджета
города Смоленска - 655,000 тыс. руб., из областного
бюджета - t9357,|00 тыс. руб.;
202З год - 20786,400 тыс. руб., в том числе из бюджета
города Смоленска 655,000 тыс. руб., из областного
бюджета - 20131,400 тыс. руб.
Источники финансирования муниципшtьной процраммы -
областной бюджет, бюджет города Смоленска.
Объемы финансирования муниципапьной программы
подлежат уточнению при формировании бюджета города
Смоленска на соответствующие годы

3

- 2019 год - t42459,034 тыс. руб.;
- 2020 год - 133029,89б тыс. руб.;
- 202l год - 149123,687 тыс. руб.;
- 2022 год - 20 0|2,|00 тыс. руб.;
- 2023 год - 20786,400 тыс. руб.;
- по источникапd финансирования:
- областной бюджет - 578052,554 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2018 год - lL592I,064 тыс. руб.;
- 20L9 год - 141761,118 тыс. руб.;
- 2020 год - l324t0,I48 тыс. руб.;
- 202L год - 14847I,724 тыс. руб.;
- 2022 год - 19357,100 тыс. руб.;
- 202З год - 20L31,400 тыс. руб.;
_ бюджет города Смоленска _ 3984,627 тълс. руб., в том числе по годам:
- 2018 год - 705,000 тыс. руб.;
- 2019 год - 697,9|6 тыс. руб.;
- 2020 год - б19,748 тыс. руб.;
- 202L год - 651,963 тыс. руб.;
- 2022 год - 655,000 тыс. руб.;
- 2023 год - б55,000 тыс. руб.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат

уточнению при формировании областного бюджета и бюджета города

Смоленска на соответствующие годы.)).
1.3. Приложение Ns 2 к муниципагlьной программе изложитЬ В НОВОЙ

редакции (приложение).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациrIм

ддминистрации города Смоленска рчвместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение.
к постановленцю Адмцнистр?ции
города Смоленска
от а4 Ot, ,lo"{Z xg

Приложение Jt 2
к муниццпа-гIьной программе

///-а/z_
-----а-

IUIAH
реаJIизации мунпцппаJIьной программы

<<[Iриоритетн ые нап равJIен ия демографн ческого развнтпя города Смоленско>

хь
п/п

наименование исполнитель
мероприятия

Источник

финанс,ирования

Объепл средств на реirлизацию ruуниципальной програмrчtы на
очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

Планируемое значение
покiвателя реа.лизации

муниццп:rльной программы
на очередной финансовый

год и плановый период

всего 20zI
год

2022
год

zO2з

год
202l
год

2022
год

202з
год

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 1l
l . Цель муниципмьной программы: стабилизация численности Населения и формирование лредпосылок к последующему демографическому росту,

пление семейных ценностей. повышение социtlльного статуса семьи, профилактика социzrльного сиротства
Основное мерприяТие муниципальноЙ программы: создание благоприятВых условий для )l знеделтельности семьи, рФкдения и воспкгания дgrc4
защита и несо шен оставшихся без попечения и

1.1 количество
детей,
систематически
занимающихся

физической
кульryрой и
спортом (чел.)

х х х х х х 26000 28192 29l03

|.2 соотношение
числа расторже-
ния браков по
отношению к
числу
регистрации
браков (%)

х х х х х х 78
,77

76

2

l 2 3 4 5 6
,7

8 9 l0 1l
1.3 количество

жителей города
Смоленскц
активно

участвующI{х в
социilльно
значимых
мероприятиях
(чел.)

х х х х х х l 250 lз50 1 450

1.4 количество
жилых
помещений,
приобретенных
для детей-сирот и
детей,
оставшихся без
попечения

родителей, а
также для лиц из
числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения

ролителей (шт.)

х х х х х х 38 з,7 зб

1.5 Формирование
устойчивого
стереотипа по
ведению
здорового образа
жизни и
сохранение
здоровья

различных групп
населения, в том
числе:

Бюджет города
смоленска

28i,,96з 91,963 95,000 95.000 х х х

з

l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 1l
1.5.1 Месячник <<Я за

здоровый образ
жизни>

комитет по
физической

культуре и спорту

Бюджет города
смоленска

48.000 l6,000 l6,000 l6.000 х х х

1.5.2. Спартианские
игры школьников

комитет по

физической
культуре и спорry

Бюджет города
смоленска

48,000 l6,000 l6.000 l6,000 х х х

1.5.3 Спортивно-
массовые
прiвдники
семейной
направленности
<<Мама, папа, я -
СПОРТИВН:UI

семья!>l

комитет по

физической
культуре и спорту

Бюджет города
смоленска

9,000 3,000 3,000 з,000 х х х

Администрачия
Заднепровского

района

4l .963 l 1.963 l5,000 l5.000

Администрация
Ленинского района

60,000 20,000 20,000 20,000

Администрация
Промыrш.пенного

района

45,000 l5,000 l5,000 l5,000

1.5.4 Мероприятия,
направленные на
защиту детей и
подростков от
информации,
наносящей вред
их здоровью и

развитию

Управление
культуры

Бюджет города
смоленска

з0.000 l0,000 l0,000 l0,000 х х х

4

l 2 з 4 5 6
,|

8 9 l0 ll
1.6 Погryляризация

ценностей семьи,
материнства
отцовства и

детства,
сохранение
социально
ориентированной
фУ"*цr" семьи,
профилакгика
соци:lльного
сиротства, в том
числе:

Бюджет города
смоленска

l470,000 490.000 490,000 490.000 х х х

1 .6.1 Городской
конкурс <Моя
семья - мой
надежный
прич:rл)

Управление
образования и
молодежной

политики

Бюджет города
смоленска

20,000 0 0 20.000 х х х

|.6.2 Конкурс
проектов кСемья-
социальный
институг)

Управление
образования и
молодежной

политики

Бюджет города
смоленска

20,000 0 20,000 0 х х х

1.6.з Форум
<<Мудрость
воспитания)

Управление
образования и
молодежной

политики

Бюджет города
смоленска

0 0 0 0 х х х

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll
1.6.4. Творческий

конкурс для
подрастающего
поколения,
посвященный
.Щню матери

Администрация
ленинского

района

Бюджет города
смоленска

60,000 20.000 20.000 20,000 х х х

з0,000 l0,000 l0,000 l0.000

Администрация
Промышленного

района

1.6.5 Творческий
конкурс семейной
напраыIенности
<<Растим звездуD

Администрация
Заднепровского

района

Бюдкет города
смоленска

90,000 з0,000 30,000 30.000 х х х

1.6.6 Семейный
конкурс
декоративно-
примадного
творчества
<Семейная
мастерскzlя)

Админис,грация
Заднепровского

района

Бюджет города
смоленска

60,000 20,000 20,000 20.000 х х х

|.6.,| Содействие
развитию
творческого и
культурного
потенциала семьи
и ее вовлечение в
активную
социzlльную
деятельность
посредством
проведения

фестива-пей
семейного
творчества

Управление
культуры

Бюджет города
смоленска

750,000 250,000 250,000 250,000 х х х

6

l 2 5 4 5 6 1 8 9 10 ll
1.6.8 Проведение

культурно-
массовых
мероприятий для
населения,
посвященньн
Щню матери,,Щню
семьи, любви и
верности и др.

Управление
культуры

Бюд2кsт города
смоленска

270,000 90,000 90,000 90.000 х х х

1.6.9. Создание
условий для
эффекгивной
саморe:шизации
личности,
выявление и
поддержка
одаренных детей
и подростков,
организация
конкурсов и

фестивалей
детского
творчества

Управление
культуры

Бюджет города
смоленска

150,000 50,000 50,000 50.000 х х х

l .б. l0. Конкурс
семейного
творчества
<Констrryция
моей семье>

Управление
образования и
молодежной

политики

Бюджет города
смоленска

20,000 20,000 0 0 х х х

1;| Защита прав и
интересов
несовершенно-
летних,
оставшихся без
попечения

родителей, в том
числе:

Бюджет города
смоленска

2l0,000 70,000 70,000 70.000 х х х

7

l 2 з 4 5 6 1 8 9 l0 ll
|;7 .| чествование

граrцан города
Смоленска,
принявших на
воспитание в
семью детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения

родителей, в

рамках
проведения.Щня
опекуна

Управление
опеки и

попечительства

Бюдхсет города
смоленска

210,000 70,000 70,000 70.000 х х х

1.8 Проведение

ремоFпа одного
из жилых
помещений,
нуждающихся в

ремонте и
принадлежащих
на праве
собственности
детям-сиротам и

детям,
оставшимся без
попечения

родttтелей, лицам
из их числа

Управление
жилищно-

коммунztльного
хозяйства

Бюджет
смоленской

области

l 587,864 l 587,864 0 0 х х х

1.9 Выплата
ежемесячных
денежных
средств на
содержание

ребенка, находя-
щегося под
опекой (попечи-
тельством)

Управление
опеки и

попечительства

Бюджет
смоленской

области

з9779,з00 39779,300 0 0 х х х

8

l 2 з 4 5 6 7 8 9 10 ll
1.10. Выплата

денежных
средств на
содержание

ребенка,
переданного на
воспитание в
приемную семью

Управление
опеки и

попечительства

Бюджет
смоленской

области

l0432,500 l 04з2,500 0 0 х х х

1.1l Выплата
вознаграждения,
причитающегося
приемным
родителям

Управление
опеки и

попечительства

Бюджет
смоленской

области

з881,600 3881,600 0 0 х х х

l.|2 обеспечение
детей-сирот и

детей,
оставшихся без
попечения

родrгелей, лиц из
их числа жилыми
помещениями

Администрация
города Смоленска

Бюджет
смоленской

области

72200,760 ,72200,,760
0 0 х х х

Итого по основному
мероприятию
муниципальной
программы

Бюджет города
смоленска

12984з,987 l28533.987 655,000 655,000 х х х

|961,96з б51,963 655.000 655,000

Бюд2кет
смоленской

области
127882.024 l21882,024 0 0

9

l 2 J 4 5 6
,7

8 9 l0

2. Обеспечивающая подпрограмма

обеспечение
денежным
содержанием и

дополнительными
выплатами
сотрудников
Управления опеки
и попечительства
Администрации
города Смоленска

Управление
опеки и

попечительства

х х х х х 45 45 45

2.2 Осуществление
государственных
полномочий по
организации и
осуществлению
деятельности по
опеке и
попечительству

Управление
опеки и

попечительства

Бюджет
смоленской

области

60078,200 20589,700 l 9з57, l 00 20lз 1,400 х х х

Всего по муниципальной
программе

Бюджет
смоленской

области

|89922,187 |49|2з,68,| 200 l 2,100 20786,400 х х х

|87960,224 |484,11,,724 l 9з57, l 00 20l з l ,400

Бюджет города
смоленска l961,963 65 1,963 655,000 655,000

ll

2.1.